
1 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

získaných v rámci výběrového / zadávacího řízení  

dle čl. 13 a 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) , dále jen GDPR 

Správce:  Město Podivín 

  IČ: 00283495 

  se sídlem: Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín 

  zastoupena: Ing. Martin Důbrava, starosta města 

  E-mail: podatelna@podivin.cz 

  tel.: 519 365 311 

  dále jen Správce 

Správce coby zadavatel výběrového řízení či zadávacího řízení tímto poskytuje subjektům údajů 

zpracovávaných v rámci výběrového či zadávacího řízení informace o způsobu a rozsahu 

zpracování osobních údajů ze strany Správce, včetně rozsahu práv subjektů údajů souvisejících  

se zpracováním jejich osobních údajů Správcem. Tato informace platí bez ohledu na to, zda byly 

osobní údaje získány od subjektu údajů či z jiných zdrojů. 

Správce zpracovává údaje v souladu s GDPR a dalšími relevantními vnitrostátními právními 

předpisy. Správce shromažďuje a zpracovává osobní údaje pouze v souladu se stanovenými účely , 

v rozsahu a po dobu nezbytnou pro naplnění stanovených účelů.  

 

1) Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny a právní základ pro zpracování  

Účelem zpracování osobních údajů je zajištění řádného průběhu výběrového či zadávacího řízení, 

uzavření smlouvy vyplývající z výběrového či zadávacího řízení, případná kontrola plnění 

výběrového či zadávacího řízení a archivace dokumentace. 

Zpracování osobních údajů je nezbytné zejména pro splnění právní povinnosti, která  

se na Správce vztahuje. V tomto případě správce zpracovává osobní údaje dle čl. 6 odst. 1 

písm. c) GDPR. 

Dále je zpracování osobních údajů nezbytné pro účely oprávněných zájmů Správce, který 

v tomto případě zpracovává osobní údaje dle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR.  Oprávněné zájmy 

Správce spočívají zejména v zajištění možnosti komunikace se subjekty údajů, posouzení 

kvalifikačních a dalších kritérií v rámci výběrového či zadávacího řízení, hodnocení nabídek, 

kontrola, uplatňování právních nároků apod.  

Subjekt údajů může dále poskytnout Správci souhlas ke zpracování osobních údajů k jinému 

účelu či účelům. Konkrétní zpracované údaje a podmínky jejich zpracování jsou pak uvedeny 

přímo v souhlasu. Správce v tomto případě zpracovává osobní údaje dle čl. 6 odst. 1 písm. a) 

GDPR. Souhlas může subjekt údajů kdykoliv odvolat, a to osobně, nebo písemně oznámením 

doručeným prostřednictvím níže uvedených kontaktních údajů.  

 

2) Kategorie dotčených osobních údajů, jejich zdroj a doba uložení 

Správce zpracovává osobní údaje subjektu údajů pouze v souladu se stanoveným účelem  

a v nezbytné míře.  

Zpracovávány mohou být zejména následující kategorie osobních údajů, přičemž konkrétní rozsah 

zpracovávaných osobních údajů je dán zejména předmětem a druhem výběrového či zadávacího 

mailto:podatelna@podivin.cz


2 

 

řízení a podmínkami pro jeho řádné provedení (veřejná zakázka malého rozsahu, veřejná zakázka 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, dotační výběrová 

řízení, výběrové řízení pro interní potřeby zadavatele apod.).  

Komise:  

− údaje zejména v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů členů a náhradníků komise  

a přizvaných odborníků a jejich podpis; je-li komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace 

či vyhodnocení výběrového či zadávacího řízení zřízena.  

Dodavatelé, subdodavatelé a další dotčené osoby:  

− identifikační a kontaktní údaje dodavatele, který je fyzickou osobou, 

− identifikační a kontaktní údaje zaměstnanců a členů orgánů dodavatele,  

případně jejich podpis,  

− identifikační a kontaktní údaje subdodavatelů a dalších osob, kterými dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, dále údaje prokazující jejich bezúhonnost,  

− identifikační a kontaktní údaje realizačního týmu,  

− identifikační a kontaktní údaje osob poskytujících reference předložené dodavatelem , popisné 

údaje, vážící se k oprávnění potvrdit referenci, zejména údaje  

o vztahu osoby k objednateli, 

− popisné údaje dodavatele a dalších osob, kterými je prokazována způsobilost  

a kvalifikace dodavatele plnit předmět výběrového či zadávacího řízení (zpravidla údaje  

o dodavateli a dalších fyzických osobách majících vztah k dodavateli a uvedených v dokladech 

předložených dodavatelem, k prokázání způsobilosti a kvalifikace, tj. zejména údaje  

o bezúhonnosti, údaje týkající se vzdělání, praxe, ekonomické a hospodářské situace apod.). 

Další informace, s nimiž se Správce seznámí v průběhu realizace výběrového nebo 

zadávacího řízení či v průběhu jeho následné kontroly a jejichž zpracování je potřebné  

pro řádné provedení výběrového nebo zadávacího řízení nebo pro jeho řádnou kontrolu. 

Zdrojem osobních údajů je zejména nabídka dodavatele, další komunikace s dodavatelem, jakož  

i informace poskytnuté samotnými subjekty údajů. Osobní údaje mohou být doplněny také 

z veřejně dostupných zdrojů. 

Osobní údaje budou uchovávány nejméně po dobu trvání zákonné povinnosti archivace 

dokumentace výběrového či zadávacího řízení stanovenou právními předpisy, nejméně však  

po dobu 4 let od ukončení výběrového či zadávacího řízení.   

 

3) Příjemci a kategorie příjemců osobních údajů 

Osobní údaje jsou zpřístupňovány pouze oprávněným zaměstnancům Správce či příjemce,  

a to pouze v míře nezbytné pro účely zpracování. Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje  

do třetí země ani mezinárodní organizaci. 

Příjemci osobních údajů jsou zejména: 

− společnost ALNIO Group s.r.o., IČ 29305497, se sídlem Kounicova 284/39, 602 00 Brno, 

která pro Správce zajišťuje administraci výběrového nebo zadávacího řízení, 

− je-li výběrové či zadávací řízení financováno z dotace, je dále příjemcem osobních údajů 

poskytovatel dotace, 



3 

 

− odborné osoby podílející se na posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém nebo 

zadávacím řízení, 

− a dále subjekty, jejichž aktuální seznam poskytne Správce na vyžádání a kterými mohou být 

zejména účetní a auditorské společnosti, advokáti, daňoví poradci apod.  

Osobní údaje mohou být dále na základě zákonné žádosti předány třetím subjektům (příjemci), 

které disponují zákonnou pravomocí vyžadovat předání osobních údajů, a to za podmínek 

stanovených zákonem.  

 

4) Práva subjektu údajů související se zpracováním 

Subjekt údajů má na základě čl. 15 až 22 GDPR právo: 

− žádat o informace o kategoriích zpracovávaných osobních údajů, účelu, době a povaze 

zpracování a o příjemcích osobních údajů, 

− požádat o poskytnutí kopie zpracovávaných osobních údajů, 

− při naplnění podmínek stanovených relevantními právními předpisy požádat, aby osobní údaje 

byly opraveny, doplněny nebo vymazány, případně jejich zpracování omezeno , 

− při naplnění podmínek stanovených relevantními právními předpisy vznést námitku proti 

zpracovávání osobních údajů a právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad  

pro ochranu osobních údajů,  

− být informován o případech porušení zabezpečení osobních údajů, je-li pravděpodobné,  

že daný případ porušení bude mít za následek vysoké riziko pro jeho práva a svobody.  

− Podrobnější informace o právech subjektů údajů jsou zveřejněny na  adrese: 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaju/d-27276/p1=4744.  

 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaju/d-27276/p1=4744

